



SISTE NYTT

Tirsdag, den 6. februar 1945.

Nr. 31.

2. årg.

V V

London, 5. 2. 1945, kl. 18,30.

VEST. Enheter fra 4. amerikanske divisjon strømer nå gjennom den 20 km. brede ørning som er slått i Siegfriedlinjens ytre forsvarsverker sør-øst for Aachen. Bresjen utvides stadig, og øst for Monschau trenger amerikanerne fram mot Schleiden og Gemünd. Helt Belgia er nå ryddet for tyskere.

Sør for Strasbourg har amerikanske og franske avdelinger oppnådd kontakt mellom Colmar og Colmar og delt den tyske lønne i to. Tyskerne i Vogeserne er øringet, og de søker å trekke seg ut av knipetangen.

LUFTKRIGEN. I natt angrep en stor styrke britiske bombefly mål i Bonn og bensolfabrikken Nordstern og Osterfeld i Ruhr. Mål i Hannover og Dortmund ble også angrepet og mindre lagt ut.

ØST. I Ost-Preussen har russerne oppnådd gjennombrudd til Ostsjøen nord for Kärnigsberg og tatt byen Kranz. Tyskerne ble drevet vekk fra Kurische Nehrung. Lenger vest fall byene Landsberg og Bartenstein i russernes hender.

Den franske ambassadør i Moskva meldte i går at russerne hittil har befridd over 100.000 franske fanger i Ost-Preussen og Polen, og at de russiske myndigheter og Lublin-komiteen tar seg av dem.

Russiske meldinger fra midtfronten i ettermiddag sier at marsjal Sjukovs styrker står noen få km. fra Oden og mindre enn

50 km. fra Berlin. Det nevnes ingen stode navn i meldingen, men det antas at russerne står nærmest Berlin ved Odenbüdingen nord-vest for Küstrin. De hardeste kamper foregår foran Frankfurt a.d. Oden hvor nye tyske forsterkninger blir kastet inn. I løpet av 24 timer er russerne rykket 20 km fram og nærmer seg Odens bredde på en 150 km bred front. I Küstrin-området ble det den 4. februar erobret 100 steder, blant annet byene Neudamm og Bärwalder. Jernbanelinje mellom Küstrin og Stettin ble avbrutt. I de siste to dager har tyskerne hatt 13.000 falne og 11.000 er blitt tatt til fange.

DET FØRNE ØSTEN. På Luzon rykket amerikanerne i går inn i Manila, hvor den japansk motstand ble overvunnet. Det meldes om forholdsvis stor skade i havneområdet, men ellers er byen i god stand. Festningsbyer Corregidor og Cavite er blitt kraftig bombet.

FOTOGRAFIER TATT AV BERLIN viser at det ble gjort kolossale skader ved bombeangrepet lørdag den 3. februar. Byens største jernbanestasjoner fikk en rekke fulltreffer, og fotografiene viser 18 konsentrerte nedslag hvor blant annet Krigsdepartementet, Kanselliet og Gestapos-hovedkvarter ligger. I Moskva råder det stor tilfredskhet med bombingene av jernbanemål i Berlin.

- - V - -

London, 6. 1. 1945, kl. 9,20.

VEST. I Sør-Alsace er den tyske lønne i Colmarområdet blitt ytterligere innsnevret, og byen Sernay inntatt.

LUFTKRIGEN. Det meldes at Brennerpasset er blitt kraftig angrepet.

ØST. Marsjal Sjukovs styrker er kommet fram til Oden mellom Küstrin og Frankfurt a.d. Oden og har inntatt byen Gritz. Russerne har også erobret Zellen, som

ligger 24 km. nord-vest for Küstrin. Tyske meldinger om at russerne har opprettet enkelte brohoder på vestsiden av Oden, blir ikke bekreftet fra Moskva.

Siden invasjonen i vest er 860.000 tyskere blitt tatt til fange på vestfronten. Vel 400.000 er blitt drept eller såret. I januar i år har tyskerne mistet om lag 14.000 tanks og kanoner.



KAMPEN OM BURMA.

Like syd for Himalayas sørdelte tiler, og helt ned til Malakkas surpige lavland strekker Burmas terreng seg langs Bak-Indias tropiske vestkyst. Midt gjennom landets hjerte renner Irawadi, Burmas pulsåre. I Irawadidalen finner vi Mandalay, den gamle hovedstaden, og helt i syd Rangoon, den nåværende hovedstad og en viktig sjøfartsby. Naturen skifter mellom høyfjellsletter og tett jungel med alle slags giftige kryp og insekter. Landet er rikt på gull, kautsjuk, mineraler og før ble det eksportert store mengder teaktre.

Både naturrikdommen og beliggenheten gjør at landet er av største betydning for krigen i østen, et faktum som japanerne har fått føle i de seinere år. Innbyggerne (ca. 15 mill.) er budister, hvis høyeste form for tilværelse er å sitte stille og tenke, - eller ikke tenke. Vi kan godt forstå hvilken betydning det vil ha for et slikt folk å bli besejret for de japanske parasitter, som nok har en litt annen oppfatning av hva som sømmer seg for en underkuet nasjon.

Kampen i Burma føres på alliert side av The Imperial 14th Army, "den gløtke armé". Langt utenfor sivilisasjonens gren-

ser, over 20.000 km. hjemmefra, kjemper engelskmennene mot japanerne, giftige insekter, lungebetennelse og sumpfeber. Mons-Burmas mosquitos plager både hvite og gule, seiler britiske Mosquitos inn over de japanske stillingene og kaster sin dødbringende last. Som på Filippinene arter også her kampene seg for en stor del som slakting, og 100.000 gulinger har allerede gått til sine fedre, mens de allierte, som Churchill sa: "har tatt flere hundre fanger". Men så har det også ført til at store deler av Burma er blitt ranset for japansk utpress, og store strategiske mål er nådd, mål som er maskert i det nettet som snører seg sammen om solgudinnens skjevøyede sønner.

Det viktigste resultat som hittil er nådd, er at japanerne er drevet ut av Nord-Burma slik at Burmavegen igjen er åpnet for forsyningstjenesten til Kina. Burmavegen fører fra Lashio nord-øst for Mandalay til Ünnan i syd-vest-Kina hvorfra det er jernbaneforbindelse til Kinas hjerte, Chungking. Den første konvoy langs den nylig befrieede veg kom fram til Ünnan for et par dager siden.

Videre har de allierte troppene befrikket store deler av Anakan-kysten og landet mellom denne og Mandalay. Snart vil det engelske flagg atter vaie over den gamle hovedstaden i landet. Når Burma en gang er ikke så lenge er befrikket, vil vegen åpne seg øst til Singapore i syd og Kina i øst, og snart vil målet for operasjonene, Fuyama, skimtes gjennom kruttrøken.

Japans oppgående sol er i ferd med å synke i havet, og det går alltid forttere å falle ned enn å komme opp.

HELLAS.

Det meldes at den greske regjering skal tre sammen den 5. februar for å drøfte spørsmålet om allmennlig annosti som EAM har krevet. Retsforfølgningen mot krigsforbryterne er innstillet inntil videre, og henrettelsen av 51 dødsdømte er utsatt.

SABOTASJE.

En kraftig eksplosjon fant sted mandag den 5. februar, kl. 16.30 i Bogstadvengen 20, Oslo. Sabotasjen var denne gang rettet mot Lewis Stands bilverksted.